REQUERIMENTO Nº  40/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado Ofício ao Deputado Federal Dr. Francisco Gonçalves, solicitando a sua especial atenção para o caso da Valmirene Santos, residente a Rua São Francisco, nº 547, bairro Américo Silva em Lagoa da Prata, que está com sérios problemas de saúde, com uma doença de nome Displasia Fibrose na face e necessita de ajuda médica especializada o que não foi encontrado até o momento na Região e nem em Belo Horizonte (Segue anexo foto da cidadã).

JUSTIFICATIVA

O Deputado Federal Dr. Francisco Gonçalves é médico é muito preocupado com a saúde da mulher,  além de Presidente da Unimed em Divinópolis, o problema desta senhora é muito grave no entanto não se consegue ajuda médica para a mesma, só com o empenho e os conhecimentos do Deputado Federal Dr. Francisco que poderemos ajudá-la.

Sala das sessões, 20 de março de 2006.

NARÍCIZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador – Líder do PC do B